广东省梅州市发展和改革局

关于印发 《梅州市发展和改革局关于建立
⒛21年局领导和科室挂钩联系市重点

项目制度工作方案》的通知

机关各科室 :

《梅州市发展和改革局关于建立⒛21年局领导和科室挂钩

联系市重点项目制度工作方案》已经局务会审议通过,现印发

给你们,请认真贯彻执行。

抄送:文沐,邓 国功同志;各县 (市 、区)发展改革局;本局副处

级以上领导干部。 ∷

孓平、夂矽?礻
⒊。罗

梅州市发展和改革局关于建立⒛21年
局领导和科室挂钩联系市重点

项目制度工作方案

为充分发挥市重点项目在稳投资、稳增长的关键作用 ,

加快市重点项目落地建设,形成全局上下谋项目、抓项目合

力,按照市政府要求,我局建立 ⒛21年局领导和科室挂钩

联系市重点项目工作制度 ,方案如下。

-、 挂钩安排原则

局领导率 2-3个科室 (除办公室、人事科、能源电力执

法科外 )挂钩联系 1个县 (市 、区)市重点项目,并突出挂

钩2-3个特别重大的项目〔项目选取按挂钩联系县 (市 、区 )

和领导分工确定〕。

二、主要工作职责

(一 )加强政策宣传。加强中央苏区政策、国家和省投

融资政策解读,指导基层申报中央资金、地方政府专项债券

等。

(二 )协调解决问题。建立定期协调机制,采取联席会

议、现场协调会等形式,协调解决项目在立项审批、规划设

计、用地用林报批、环评、市政配套等方面的问题,提高解

决问题的针对性和有效性。

(三 )督查进度。通过听取汇报、现场检查等方式,掌

握挂钩县 (市 、区 )重 点项目进展情况,对进度滞后或推进

不力的项目强化督促整改,确 保项目按计划有序实施。

三、工作要求

(一 )务求工作实效。局领导和各科室要科学安排、统

筹兼顾,把挂钩联系工作同科室工作紧密结合起来,做到挂

钩联系和科室工作
“
两不误、两促进

”
。要力戒文来文往 ,

提倡深入基层、深入项目现场,每两月至少到挂钩区域或项

目现场调研一次,掌握项目建设第一手资料,了 解项目诉求 ,

确保挂钩联系工作取得实效。

(二 )加强汇报沟通。局务会定期或不定期听取挂钩领

导和各科室挂钩联系情况汇报,研究解决项目建设、资金申

报方面存在的困难和问题。

(三 )建立工作台账。挂钩领导和各科室要建立问题协

调解决台账、到基层调研台账,详实记录挂钩联系情况、服

务项目情况,确保挂钩工作达到预期效果。

附件 :1。梅州市发展和改革局领导、各科室挂钩联系重

点项 目安排表

2.局领导、科室挂钩重点项 目两类台账

序 号 局领导 科室
挂钩区域、项目

数
重点挂钩项目

l

张劲龙

陈志文

重点项目科

规划综合科
梅县区 (共 53项 )

1、 梅龙高铁
2、 瑞金至梅州铁路
3、 嘉元科技1.5万吨/年、16万吨/年高性能

铜箔技术改造项目

2 吴特宏
固定资产投资科
苏区振兴科

梅江区 (共 19项 )

1
丶

2
、
施

梅州海丝珠宝生态谷

梅州昭华教育城综合体项目及配套基础设

3 陈问香
粮食和物资储备调控科

安全仓储与监督检查科
兴宁市 (共∞项 )

⒈
2
丶

目

兴宁市静脉产业园项目

兴宁市人民医院异地 (整体)搬迁新建项

4 胡胜荣

农经科

经济与国防协调发展科

体改科

人埔县 (共25顼 )
韩江高陂水利枢纽工程

大埔电厂二期

5 曾伟光
能源管理科

资源节约与环境保护科
五华县 (共26项 )

1、 梅州 (五华 )抽水蓄能电站项 目

五华县绿色能源科技中心2、

6 罗继平

社会发展科
区域经济科

财政金融与信用建设科

丰顺县 (共 39顼 )
丰顺县潮客小镇 (一期 )

嘉应学院紫琳学院 (一期)项 目

7 岁 坚
价格科

产业发展科
蕉岭县 (共35项 )

1
丶

目
2
、

程

蕉岭县广东寿乡天然山泉水生产线建设项

长深高速公路蕉岭文福段塔牌互通立交工

8 李志敏
交通基础设施科

法规科
平远县 (共 38项 )

1、 平远县东石至泗水至普滩公路改建工程

广东富远稀土新材料股份有限公司产能置
(中合稀△重组 )项 目换

附件 l

梅州市发展和改革局zO21年

局领导、各科室挂钩联系重点项目安排表

备注 :1、 根据 《屮共梅州市委办公室 梅州市人民政府办公审关于印发<梅州市⒛21年重点项 目I作 目标责任制实施方案>》 的递

知 (梅 市明电 (⒛ 21)阴 号)精神,⒛ 21午全市安排市重点项 目共309项 ,总投资⒛76亿元,年度投资汁划118亿元;安排廾展前

期T作的市重点建设前期预备项 目121项 ,总投资16⒇亿元。

2、 丨:式 汁划项 目包栝投产、续建和新廾I项 目。续建项 目指⒛20年己廾T建设,⒛ 21午 继续建设的项目,其屮⒛21午能投产的

项 目列入投产项 目;新廾工项 目指前期I作基本完备,⒛ 21午确保廾T建设的项 目。

XX(科室名称 )协调解决XX县 (I∷ 、区 )重点项卩问题俞账

协调推进落实情况 下一步工作措施

项目存在问题

xx(科室名称 )到XX县 (市、区 )调研重点项目台账

调研项目名称 下一步工作措施